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VENDIM

NeIZ4.. date /8. 0B 2000

.................. 3 sssreny

PER MIRATIMIN E PLANIT TE DETYRUAR VENDOR

PER ZONEN E DEMTUAR PIKESORE PER 4 BANESA KOLEKTIVE, BASHKIA
DURRES

Mbéshtetur ng Ligjin Nr.139/2015 “per vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar, Ligjin nr
107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorjt* j ndryshuar, Ligjit Nr. 97/2019 » PEr
miratimin e Aktit Normativ Nr.9 date 16.12.2019 t& Keshillit & Ministrave “Pégr
pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore*, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr, 887
daté 24.12.2019 “pgr Pércaktimin e rregullave dhe tg progedurés s& pérshpejtuar pér
hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe progedurés sé miratimit t& lejeve
® zhvillimit/ndértimit, né rastet e fatkeqgsisé natyrore*, VKM Nr.686 Dt.22.11.2017 “Per
miratimin e rregullores s& planifikimit t& territorit, i ndryshuar, pas dor&zimit ts
Dokumentit t& Planit t& Detyruar Vendor pikésor nga AKPT -t&, hartuar nga studio“B L«
shpk, si dhe pas bazuar ng shqyrtimin e dokumentacionit dhe raportin e vler&simit teknik t&
pérgatitur nga strukturat Pergjegjése pér kéts dokument.

VENDOSA

1. Miratimin e Planit t& Detyruar Vendor pér Zonén e Démtuar Pikésore pér 4 banesat
kolektive Bashkia Durrés, né funksion tz progesit t& rindértimit, sipas rregullave dhe
progedurave t& parashikuara ng aktet normative na fuqi, pjesé e t& cilit jané
dokumentat e méposhtém:

a. Raporti i Planit t& Detyruar Vendor pér zonat e démtuara pikésore;
b. Materiali hartografik

2. Miratohet rind&rtimi n& Zonat e démtuara pikésore, sipas pércaktimeve t& Planit t&
Detyruar Vendor pér Zon&n e Démtuar Pikésore,me qéllim rindértimin e objekteve
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t€ cilat referyar akt-ekspertizgs s& thelluar dhe oponences teknike nga Institutj j
Ndértimit jang shpallur me reezikshméri t& larts dhe pér shembje t& detyruar,

Plani i detyruar Vendor pér zongn e démtuar pikésore,p&r 4 banesat kolektive t&
integrohet me Planip e PérgjithshémVendor na fuqi,

. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit ts Territorit pér zbatimin e Planit
t& Detyruar Vendor Pér zonén e démtuar pikésore, si dhe bashk&rendimin e punés né
zbatim & kétjj Plani me Agjencing Kombétare t& Planifikimi t€ Territorit.

- Ky vendim hyn ng fuqi pas botimit t& tij né Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t&
Territorit,
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